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	Ne lidhje me arrestimin e agjentes ruse si vijon:
Veprimtaria e mshefte ruse ne terren ne Kosove eshte kryer dhe kryhet tani kryesisht permes rrjetit te strukturave te mshefta serbe, kuptohet te mbeshtetura nga ato ruse. Agjentet rus angazhohen vet drejtperdrejt ne raste te vecanta. Strukturat e mshefta serbo-ruse ne Kosove deri tani kane vepruar lirisht, tani kemi kundervenie nga AKI. Perfshirja e agjenteve rus tani ka per synim qe te krijoj destabilim ne veri te Kosoves. Nuk do t'ia dalin. Mund te kete ndonje aksion sporadik nga rrjeti rus por nuk pres te kete destabilizim sic kerkojn ruset. Vucic i gjendur ne mes te shumices qe qytetareve serb pro-perendimor dhe rrjetit te fuqishem rus mbrenda Serbise, pres qe te veproj ne interesine e shumice se qyteterave serb. Nese nuk vepron keshtu rrezikon humbjen e pushtetit, e kete nuk do ta lejoj asesi.



